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 Aihe: Pohjoismaiden neuvoston kirjalliset kysymykset E 44/2013 ja E 45/2013 
 
 
Pohjoismaiden neuvosto on 28. elokuuta 2013 päivätyssä kirjeessään esittänyt seuraavat kirjalliset 
kysymykset: 
 
E 44/2013 Islannin, Norjan, Suomen ja Tanskan hallituksille: 
 
Aikovatko Islannin, Norjan, Suomen ja Tanskan hallitukset pyrkiä siihen, että kansalliset tutkimusneuvostot 
voisivat osallistua 
NORDITAn toiminnan rahoittamiseen samaan tapaan kuin Ruotsin tutkimusneuvosto? 
 
E 45/2013 Islannin, Suomen ja Tanskan hallituksille: 
 
Aikovatko Islannin, Suomen ja Tanskan hallitukset pyrkiä siihen, että maiden kansalliset tutkimusneuvostot 
antaisivat 
NORDITAn tutkijoille mahdollisuuden hakea rahoitusta? 
 
Tanska on vastannut osaltaan kysymyksiin 7. lokakuuta 2013 päivätyssä kirjeessä, jonka on allekirjoittanut 
tutkimus- ja innovaatioasioista sekä korkea-asteen koulutuksesta vastaava ministeri Morten Østergaard. 
 
Islannin, Norjan ja Suomen puolesta molempiin kysymyksiin annetaan seuraava yhteinen vastaus: 
 
Islannin, Norjan ja Suomen hallitukset viittaavat siihen, että NORDITA on yksi viidestä pohjoismaisesta 
tutkimusalan yhteistyöelimestä. Muut ovat Pohjoismaiden Aasian-tutkimusinstituutti (NIAS), Pohjoismainen 
merioikeuden laitos (NIFS), Pohjoismainen vulkanologinen instituutti (Nordvulk) ja Pohjoismainen 
saamelaisinstituutti (NSI). NIAS sijaitsee Tanskassa, NIFS ja NSI Norjassa ja Nordvulk Islannissa. 
  
Vuosina 2003–2007 vastuu laitoksista siirtyi kyseisen maan isäntälaitokselle samalla kun Pohjoismaiden 
ministerineuvoston varoja vähennettiin ja vapautuneet varat kohdennettiin juuri perustetulle NordForskille. 
Hallintovastuu sekä osa taloudellisesta vastuusta siirrettiin tämän seurauksena maille. 
  
ÄK-U:n alaista ad hoc -ryhmää on pyydetty selvittämään, miten yhteistyöelimen kansallistamista voitaisiin 
jatkaa Tahto tutkimukseen -raportin mukaisesti. Ryhmän on tarkoitus luovuttaa työnsä ÄK-U:n joulukuun 
kokouksessa. 
  
Koska nämä asiat on lähetetty eri tahoille lausuntokierrokselle ja käynnissä on kaikki viisi yhteistyöelintä 
kattava yhteispohjoismainen selvitysprosessi, maiden viranomaiset pitävät tärkeänä, että yhteistyöelimiä 
käsitellään tulevaisuudessakin mahdollisimman yhtenäisesti. Tämän perusteella maat eivät halua ottaa 
kantaa kysymykseen, joka koskee vain yhden yhteistyöelimen toiminnan rahoitusta tai tutkijoiden tukea. 
 
Ystävällisin terveisin 
 
Illugi Gunnarsson 
Opetus-, tutkimus- ja kulttuuriministeri 
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Pohjoismaiden neuvoston kirjalliset kysymykset E 44/2013 ja E 45/2013 NORDITAsta 
 
Pohjoismaiden neuvosto esitti Tanskan hallitukselle 28. elokuuta 2013 päivätyssä kirjeessään 
kaksi kysymystä: 
 

1) Aikovatko Islannin, Norjan, Suomen ja Tanskan hallitukset pyrkiä siihen, että kansalliset 
tutkimusneuvostot voisivat osallistua NORDITAn toiminnan rahoittamiseen samaan tapaan kuin 
Ruotsin tutkimusneuvosto? 
 

2) Aikovatko Islannin, Suomen ja Tanskan hallitukset pyrkiä siihen, että maiden kansalliset 
tutkimusneuvostot antaisivat NORDITAn tutkijoille mahdollisuuden hakea rahoitusta? 

 
Selvitän aluksi lyhyesti olosuhteita koskien Tanskan kahden merkittävimmän tutkimusneuvoston – Tanskan 
strategisen tutkimusneuvoston (DFS) ja Tanskan vapaan tutkimusneuvoston (DFF) – mahdollisuuksia tukea 
NORDITAn tai vastaavien laitosten toimintaa. 
 
DSF tukee ainoastaan konkreettisia strategisia tutkimushankkeita merkittävien yhteiskuntahaasteiden 
ratkaisemiseksi aihealueilla, joita Tanskan kansankäräjät priorisoi ja joille se myöntää varoja. Tämä koskee 
esimerkiksi seuraavien aihepiirien tutkimusta: energia ja ympäristö, terveys, elintarvikkeet, liikenne, 
nanotekniikka, biotekniikka sekä tieto- ja viestintätekniikka. 
 
DFF rahoittaa pelkästään uraa uurtavaa tutkimusta tutkijoiden hakemusten perusteella, eikä sitä ohjata 
strategisten priorisointien mukaisesti kuten DSF:ää. DFF:n tehtävänä ei ole antaa varoja laitosten 
perustoimintaan. 
 
Sen takia DSF ja DFF eivät tällä hetkellä voi osallistua NORDITAn toiminnan tukemiseen. 
 
Toisen kysymyksen osalta DSF tukee suurehkoa ja pitkäkestoista tutkimustoimintaa. Myönnettävä tuki on 
keskimäärin vajaat 20 miljoonaa Tanskan kruunua tavallisesti 3–7 vuoden ajaksi. Hankkeiden tutkimustyötä 
johtaa yleensä tutkimusjohtaja, jolla on päävastuu. Lisäksi hankkeisiin kuuluu pääsääntöisesti useita 
tanskalaisia ja ulkomaisia tutkijoita, joten näin ollen myös NORDITAn tutkijoilla on mahdollisuus osallistua 
suuriin DSF:n tukemiin tutkimushankkeisiin. 
 
Kansainvälisillä tutkijoilla on mahdollisuus hakea varoja DFF:ltä, mikäli heidän tutkimuksestaan on hyötyä 
Tanskan tutkimukselle. 
 
Tällä perusteella on jo nykyisellään mahdollista, että NORDITAn tai muiden laitosten tutkijat voivat hakea ja 
olla mukana hakemassa tukea tutkimushankkeisiin Tanskan tutkimusneuvostoilta. 



 
 
 
 
Ystävällisin terveisin 
 
Morten Østergaard 
 
Tutkimus- ja 
innovaatioasioiden sekä korkea-asteen 
koulutuksen ministeriö 


